

**Lucrari de amenajare a curtii IP
Gimnaziul s. Ciietu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ремонт****Valoarea de deviz 365 613,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	1,8000	521,54 80,00	938,77 144,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3	15,0000	26,00 26,00	390,00 390,00
		<i>Total</i>	lei			1 328,77
		Total Lucrari de demolare				1 328,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				534,00
		2. Lucrari de amenajare				
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) -100*30*18	m	200,0000	249,45 29,50	49 890,00 5 900,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	34,3500	461,48 57,50	15 851,79 1 975,12
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	35,0000	461,48 57,50	16 151,80 2 012,50
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	700,0000	229,19 29,01	160 434,75 20 307,00
		<i>Total</i>	lei			242 328,34
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				242 328,34 30 194,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			243 657,11
		Соц фонд и мед страх	24 %			7 374,87
		Итого				251 031,98
		Накладные расходы	14,5 %			36 399,64
		Итого				287 431,62
		Сметная прибыль	6 %			17 245,90
		Итого				304 677,52
		НДС	20 %			60 935,50
						365 613,02
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				30 728,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Ресурсы

Valoarea de deviz 365 613,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	573,8925	50,00	28 694,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,8000	50,00	1 890,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0600	0,00	0,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8800	50,00	144,00
		Total manopera				30 728,62

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6000	290,00	464,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,8850	290,00	13 306,65
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5000	290,00	1 015,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,6000	290,00	7 714,00
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	45,0328	290,00	13 059,51
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	584,0000	2,50	1 460,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,0000	2,50	2 800,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 240,0000	2,50	23 100,00
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	710,5000	147,50	104 798,75
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,0000	1 500,00	13 500,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*18	m	201,0000	142,00	28 542,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,0000	50,00	700,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,0892	20,00	321,78
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2000	20,00	24,00
		Total materiale de construcții				210 805,69

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,3950	500,00	697,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0344	800,00	27,52
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,6105	50,00	530,53
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,3950	50,00	69,75
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5950	500,00	797,50

		Total utilaje de construcții				2 122,80
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	243 657,1 1
Соц фонд и мед страх	24 %	7 374,87
Итого		251 031,9 8
Накладные расходы	14,5 %	36 399,64
Итого		287 431,6 2
Сметная прибыль	6 %	17 245,90
Итого		304 677,5 2
НДС	20 %	60 935,50

Total deviz: **365 613,0
2**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a curtii IP
Gimnaziul s. Ciuetu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			521,54 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	800,00	15,29
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	500,00	387,50
		Total	lei			938,77
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)	m3			26,00 26,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	50,00	26,00
		Total	lei			390,00
		2. Lucrari de amenajare				
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) -100*30*18	m			249,45 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*18	m	1,0050	142,00	142,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			49 890,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			461,48 57,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	290,00	380,19

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			15 851,79
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrată, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			461,48 57,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	290,00	380,19
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			16 151,80
6	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			229,19 29,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	147,50	149,71
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	290,00	11,02
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			160 434,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.